Quare Dilectioni et Fid: Vris clementer his ce commit-
tendum esse duxirnus, quatenus ex ratione subversantis hoc
in passu Publici Boni, congruas suo loco dispositiones facere,
mox novérint. ut praenorninatus Judaens in damnum et
detrimentum Puplici coémptas :: metretas aven ae, erga
refusionern expositi pro illa pretii, habitorumque eatenus
sumptuum remittere ac consignare debeat, in reliquo autem
Locorum Magistras sedulám curarn gerant. ne talismodi
nocivae praeemptiones a Judaeis, vel etiam alterius condi-
tionis hominibus impesterum exerceantur. Gratia in reliquo
Nra etc.

Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae die 13. 7bris

1736.
Consilio Locumten.

Ex offo.
Orsz. Levélt. Cone. Exp. 1736 Septernber Nrs. 53.

Monumenla Hungariae .Iudaica. Ill. 47
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Bécs 1736 november 20. Török és zsidó kereskedőknek csak
Törökországból behozott szőrme- és bélésárukkal v.aló ke-
reskedés engedtetik meg; Nétiiet- és Lengyelországból be-
hozottakkal való kereskedés nekik elkobzás terhe alatt meg-

tiltatik.

Illustrissime, Spectabiles etc. etc. ,
Inclyta Cancellaria Regia Hungarico Aulica Camerae

isti Aulicae notificavit, Pelliones in Liberis, Hegiisque Par-
tium Regni Hungariae superiorum civitatibus degentes re-
praesentavisse, qualiter subditi Ottomanieae Portae, prae-
textu inití cum eadem tractatus comercii, cum Pellibus et
omnis generis subducturis ex Imperio et Polonia adferri
solitis promiscue per Hungariam quaestum exerceant, non
tantum in nundinis sed extra illas quoque domatim, ejus-
modi pelles et subducturas circum ferendo, imo et ipsi Ju-
daei, turcicis quaestorihus omnia impune transire videntes.
similia pariter attenderit. Et siquidem ejusrnodi quaestus
dictis civibus et PeIlionibus praejudiciosus nimium atque
damnosus foret, ac ipsi quoque rnemorato traefatui com-
merciorum adversaretur. Hinc dictos cives et pelliones su-
perinde institisse, quatenus eo, quo ipsi in legitimo privile-
giorum suorum usu conserventur, et ad praestarida onera
publica hahiles reddantur. praerecensiti Turcici subditi, ab
omni penitus pelliurn et subducturorum non ex Turcia,
verum aliunde adferri soliterum quaestu inhibeantur, et
neque judaeis talismodi quaestus extra tempus publicarum
nundinarum sit admissus, si qui autem talismodi inhibitioni
quodammodo contravenire attentarent, eorundem merces
ipsofacto confiscare et Fisco Regio applicari debeant.

Constabit autem praetitulatis Dorninationibus vestris,
quod quaestus péllium et subducturarum illarum duntaxat,
quae ex Tureia advehuntur, memoratis Graecis quaestori-
bus, Turcicis subditis admissus habeatur, ex Polonia autem
et Imperio inducendarum quaestus solis pellionibus privi-
legio legali provisis competét.
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Idcirco praelibata Regia Cancellaria nullam in defe-
ndo pellionum petito considerationem, aut difficuItatem

versari innuente, imo ad locorum quoque magistratus.
o~venientes intimationes facturam semet declarante; Non

gI:~vabuntur suprafatae Dominationes vestrae suis locis eas
facere dispositiones, ut subditi Turcici quaestores, prout et
Judaei a quaestu pellium et subducturarum ex Imperio, vel
Polonia, aut aliunde, et non ex Tureia indu ci solitarum in-
hibeantur, contravenientium autem merces ipso facto con-
fiscentur et Fisco Regio applicentur. In reliquo praetitulatas
Dominationes vestras ad vota vivere comprecamur. Viennae

. die 20ma Novembris 1736.

Orsz. Levélt. Ben. Res. 1736 Iovembr is 20.

45l.

Eperjes 1736 december 20. Saras megye fő- és köznemes-
séqe megyei közgyűlés alkalmával panaszt emel a seI'- és
szeszfőzdéiket bérlő zsidókra kivetett új kamarai, jogaikat

sértő adó és ennek behajtási módja ellen.

Sacratissirna Caesarea Regiaque Majestas,
Domine Dne Clementissime.

Demisse repraesentare cogimur Majestati Vrae Sacr-
mae, qualiter jam ab aliquot retroactis Annis, a Judaeis in
Bonis Magnatum et Nobilium in gremio Comitatus uri
habitis Educilla,et Braxatoria Arendantibus, sub specie
cujusdam tolerantiae Pensionis, primo quidem a singulo
aureus, jam vero de recenti etiam ab ipsa arenda, facultati-
busque cujuslibet gravis et onerosa sub titulo Carnerali
exigatur Taxa, quae tanto magis nos cogit, pro benigno
remedio clementissimas Mattis Vrae Sacrmae pulsare aures,
quo exactio illa in partibus trans, et Cis Danubianis hacte-
nus fuisset incognita. et non nisi nobis, quamvis unius ejus-
demque Regni Cornmembris, et una eademque Libertatis
Pr aerog ativ a gaudere debentibus onerosa. Tolerabamus
hocce gravamen tarndiu, usque sub praetextu tollerantiae

47*
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aureus ille unus a singulo tanquam a capite exigebaturj ;I,i'\;\;\;
verum ultra capita Judaeorum jam ad nostros etiam redi- 'l k
tus inhiante tolerantiae hujus arendatorum, uti inaudimusv :'
etiam Judaeorum Auri sacra fame, pro praejudicii hujus ~!:
aversione Mattis Vrae Sacrmae Clementia, quae Praeroga-
tivarum nrarum sub gloriosa Mattis Vrae Sacrmae Rcgi-
mine illibate conservatarum, semper summum fuerat Ful-
crum, hoc quoque in casu supplicandum svadet. Certum
et enim est Clernentissirne Dne educillaet braxatoria mag-
natum et nobilium pure Dominalia esse, ab omnique onere
exempta hahéri. Cur itaque ex eo lucrum Carnerae quaeri
debeat, quod pure Dominale, et exemptum esset? Prae-
judiciosum profecto Dnis Terrestribus de quorum proveritu
semper tantum decedit, quantum exactoribus his aceedit.
Grave praeterea et onerosum, nam Judaei sex hominum pro
exactione hujus Taxae exmissi, in educillis Dnorum Ter-
restrium, per benignum Mattis Vrae Sacrmae Regulamen-
tum etiam a militari quarterio exernptis sumrnos faciunt
excessus, quorum exorbitantiae maximam etiam patientiam
injustas provocare possunt querelas, nam nec haec praenar-
ra ta suffigit exigere; verum executionalem etiam pecuniam,
intertentionemque cautam extorquere praesumunt. quamv is
in solvendo morositatem nullam obvertere possint, cum nec
hoc unquam sciant, aut eis insínuetur, quidnam, et cui ad-
minístrandum ab eis praetendatur. primaque insinuatio
esset, ipsa executio, multo quidem gravior, et onerosíor,
quam si ipsum contributionale quantum exigeretur, et qui-
dem talibus etiam, qui vel fam am adventantium audiendo,
eisdem cum perisione praeterisorum in occursum festinauter
proced unt, malum hocce excepturi, Domum remis-si. Quo !

exactores hi advenientes, omnia sibi licere rati, nec Domi-
narum Terrestrium effrenes parcunt honori, ultra etenim
aureum illum in principio exigi solitum, ab educillo et fa-
cultatibus plus non esse solvendum Judaeis suis dicentes,
titulis inhonestis officiunt Mattisque Vrae Sacrmae infide-
les (ipsimet totius humani generis Salvatoris infideles] COID-

pellant. Sed nec Mattis Vrae Sacrmae Aerario esset hocce
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proficiurn; nam si id ulterius etiam exigere pergant. neces-
sitabuntur possesseres e Bonis suis Judaeos penitus expel-
lere, qui ab eductiset inductis majorem quam Christiani
solvunt Tricesimam, et ne Fundus quidem contributionalis
expulsis sentiet comrnodum, cum illi si quas habererit facul-
tates, uti essent, cum humillima venia pecora et pecudes, a
quibus tanquam comrnodurn hocce de Bono Dni Terrestris,
et non Carnerali percipientes, inter incolas loci ejusdem, in
quo degerent, et in cujus territorio easdern pascerent, et non
praetensac tolerantiae Arendatoribus solvere tenerentur,
cum et alias non ali a potissimum de caus~, beneficia haec
Dominalia eisdem elocarentur, quam ut Subditi Publica po-
tius ferant onera, quam vacuis relictis suis sessionibus in
Educilla illocentur, in quibus consumptis intra breve tem-
pus suis facultatibus, conglomerataque 'potus pretii restan-
tia, vel profugiant, vel expellantur, locoque profugoruru aut
expulsorum, novi iterum, cum nova contribuentium dimi-
nuatione suscipiantur, et assumantur: Supplicamus proinde
Majestatis Vrae Sacratissimae humillime, quatenus prae-
judicium hocce nostrum benigne tollere, nosque ad instar
aliorum Sacrae Regni huj us Coronae' commemhrorum et
statu um, quemadmodum in aliis, in hocce quoque negotio
Majestas Vra Sacrma tractari facere clementissime digne-
tur, ut nos quoque justis Bonorum nostrorum provcntibus
libere uti et frui valearnus, neque praejudiciosam hane
eorundem dirninutíonem ulterius tolerare debeamus, felix
et diuturnum ad seros usque nepotes transf'erendum Regi-
men Majestati Vrae Sacrrnae incessantibus desideriis com-
precando emorientes. In Generali Comitatus Saarossiensis
Congregatione Die 20. Mensis Decembris, Anno 1736 Eperi-
essini celebra~e.

Majestatis Vrae Sacrtmae.
Humillimi perpetuoque fideles subditi

Universitas Praelatorum. Baronum. Magnatum.
et Nobilium Comitatus Saarossiensis.

Orsz. Levélt Acta Judaeorum Lad. B. Fasc, 7. Nrs. 1.
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1736 december havában. Márkus Schlesinger és Herz Löw
Manasses engedélyt kérnek arra, hogy közös érdekű periik-